COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CAJANOVA

Balances Generales al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(En pesos)
ACTIVOS 20;8 20;7 PASIVOS Y PATRIMONIO 20;8 2.017

DISPONIBLE

INVERSIONES FFMM SANTANDER

COLOCACIONES
Préstamos de consumo con vencimiento hasta 1 afio vigentes
Préstamos comerciales con vencimiento hasta 1 afio vigentes
Préstamos de consumo con vencimiento a mas de 1 afio vigentes
Préstamos comerciales con vencimiento a mas de 1 afio vigentes
Documentos por cobrar factoring
Otras colocaciones vigentes
Interese y reajustes por cobrar
Cartera vencida

Total Colocaciones

Menos: Provisiones sobre colocaciones

TOTAL COLOCACIONES NETAS

ACTIVO FIJO

INVERSIONES EN SOCIEDADES

IMPUESTOS POR RECUPERAR

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
420.335.551 372.883.621
CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES

21.765.863 22.662.015 Depdsitos y captaciones
Otras obligaciones a la vista o a plazo
Obligaciones por factoring

343.830.735 66.959.013
1.913.869.182 1.957.004.959 Total captaciones y otras obligaciones
93.919.616 119.931.817
201.394.942 188.728.610 OTROS PASIVOS
88.062.000 140.219.200
55.303.688 111.753.434
2.006.154 6.445.518 OTRAS PROVISIONES
7.575.636 67.421.998

TOTAL PASIVOS
2.705.961.953 2.658.464.549

(26.506.583)  (34.699.917)  PATRIMONIO NETO
Capital social

Revalorizacién Capital Propio
2.679.455.370 2.623.764.632 Reserva legal

Reserva 2% fondo devoluciones

Perdidas Acumuladas

1.461.507 2.746.370 Remanente del ejercicio
244.292 138.579 TOTAL PATRIMONIO NETO
253.123

1 1

3.123.515.707 3.022.195.218 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1.843.654.981
1.453.471
54.152.259

1.847.128.086
502.881
59.104.819

1.899.260.711

65.441.844

1.466.466

1.906.735.786

47.119.083

1.507.527

1.966.169.021

1.955.362.396

912.052.117 901.686.389
160.391.238 159.260.400
3.548.003 3.484.520
81.355.328 2.401.513
1.157.346.686 1.066.832.822

3.123.515.707

3.022.195.218




